O presente Termo de Fomento vigorará 
a partir da data de sua assinatura até 31 de dezembro de 2025. 

CLÁUSULA QUINTA – DOS RECURSOS FINANCEIROS: Para o cumprimento 
das metas estabelecidas neste Termo de Fomento, o MUNICÍPIO repassará o 

valor de R$ 310.000,00 (trezentos e dez mil reais), em parcela única à 
ENTIDADE, mediante crédito em conta corrente. 

PARÁGRAFO PRIMEIRO: A movimentação dos recursos financeiros transferidos 
pelo MUNICÍPIO deverá ser feita mediante conta bancária específica para o 

presente Termo de Fomento, ainda que haja mais de um ajuste celebrado com a

[...]

ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE CANOA HAVAIANA 

TERMO DE FOMENTO 
N° (DE ORIGEM): 

451433/2025 - SMS 

OBJETO: 

Realização de atividades de remo com atendimento 
progressivo para mulheres em recuperação do câncer 

de mama. 

VALOR DO 
AJUSTE/VALOR 

REPASSADO (1): 
R$ 310.000,00 (trezentos e dez mil reais) 

EXERCÍCIO (1): 2025 

ADVOGADO(S)/ Nº OAB / E-MAIL : (2) 

Pelo presente TERMO, nós, abaixo identificados: 

1. Estamos CIENTES de que: 
a) o ajuste acima referido e seus aditamentos / o processo de prestação de 

contas, estará(ão) sujeito(s) a análise e julgamento pelo Tribunal de Contas do